АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «Хонхолойское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
	(сельское поселение)

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 45

	от «28 »  сентября 2020 г.

	с. Хонхолой

О создании комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с пунктом 10 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07 2016г. N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" и пунктом 4 Постановления Правительства Республики Бурятия от 17.07.2017 г. №349 «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики Бурятия по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов с учетом потребностей инвалидов в отношении жилых помещений, входящих в состав государственного жилищного фонда Республики Бурятия, муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Хонхолойское» от 27.04.2018 года № 7
«О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов;
2. Создать  и утвердить постоянно действующую комиссию муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское» по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Хонхолойское»                                              Д. Н. Киреев
                                                                                                                         Приложение 1
Утверждено
                                                                                                     Постановлением администрации
муниципального образования
сельского поселения «Хонхолойское»
от « 28» сентября  2020 г.  № 45
Состав
комиссии муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское»
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Киреев Д. Н.

	Глава муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское», председатель комиссии

	Васильева Ю. А.

	Специалист по земельным отношениям Администрации муниципального образования сельского поселения «Хонхолойское», заместитель председателя комиссии

	Коршунова Ф. С.
	-
	Ведущий специалист по работе с населением Администрации муниципального образования «Хонхолойское»,  секретарь комиссии

	Ерофеева Л. В.
	-
	ведущий специалист сектора по работе с населением Отдела социальной защиты населения по Мухоршибирсому району

	Тимофеев И. В.
	-
	главный специалист – архитектор МУ Комитет по УИ и МХ МО «Мухоршибирский район»

	Новолодская Ю. В.
	-
	председатель Мухоршибирского отделения Бурятской региональной организации  Всероссийского общества инвалидов «Новая надежда»